
 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2020 
 

HOMOLOGAÇÃO  
DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS   

 
 

O SISTEMA METEOROLÓGICO DO PARANÁ-SIMEPAR leva ao conhecimento dos 
interessados que HOMOLOGA o processo licitatório levado a efeito através do edital de 
Chamamento Público nº 001/2020 destinado ao credenciamento de empresas destinadas a 
prestação de serviços especializados de análise para validação das informações tabulares, 
documentais e georeferenciadas dos imóveis rurais do Estado do Paraná, inscritos no 
Cadastro Ambiental Rural (CAR) e no Programa de Regularização Ambiental (PRA), a partir da 
utilização do Sistema Nacional de Cadastro Ambiental Rural (SICAR) do Serviço Florestal 
Brasileiro (SFB) (www.car.gov.br/intranet), e/ou o Sistema Estadual de Cadastro Ambiental 
Rural (SICAR_PR), e serviços correlatos, com base nos critérios e metodologias propostos 
pela Lei Federal 12.651/12 (Código Florestal), Decreto Estadual Nº 8680/13 e o Roteiro 
Metodológico para Análise do CAR / PR, bem como o julgamento efetuado pela Comissão de 
licitação, adjudicando o objeto licitado às empresas classificadas, qual seja: Ana Paula Costa, 
inscrita no CNPJ 36.379.106/0001-95, Andreia Ayumi Fantan Une, inscrita no CNPJ 
32.400.075/0001-56, Ayrton Luiz Torricillas Machado, inscrito no CNPJ 32.277.904/0001-55, 
Damiane Silvestre Coelho, inscrita no CNPJ 29.448.490/0001-75, Fábio Macedo de Lima, 
inscrito no CNPJ 19.812.525/0001-50 e Marco Aurélio Paula, inscrito no CNPJ 
30.541.849/0001-33, pelo valor de R$ 28,98/Homem hora, conforme julgamento realizado em 
09/10/2020.  

 
 
 

Curitiba-PR., 01 de Dezembro de 2020.  
 
 
 
 
 

________________________ 
Cesar Augustus Assis Beneti 

Diretor Executivo  
 
 
 
 
 
 
 

Cesar Beneti


